ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2015 .N~ 166-ПП
г. Екатеринбург

О реорганизации Управления Государственной жилищной инспекции

Свердловекой области и учреждении должности государственной

гражданской службы Свердловекой области

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьями 8, 9, 25 Федерального закона от 27 июля 2004 года N~ 79-ФЗ
«0 государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 12
Областного закона от 24 декабря 1996 года N~ 58-03 «Об исполнительных органах
государственной власти Свердловекой области», статьями 9 и 13 Закона

Свердловекой области от 15 июля 2005 года N~ 84-03 «Об особенностях

государственной гражданской службы Свердловекой области», Указом

Губернатора Свердловекой области от 30.01.2015 N~ 31-УГ «Об областных

исполнительных органах государственной власти Свердловекой области», в целях

оптимизации структуры исполнительных органов государственной власти

Свердловекой области Правительство Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Управление Государственной жилищной инспекции

Свердловекой области путем присоединения к нему Управления

государственного строительного надзора Свердловекой области и переименовать

в Департамент государственного жилищного и строительного надзора

Свердловекой области.

2. Определить Управление Государственной жилищной инспекции

Свердловекой области ответственным за публикацию уведомлений о

реорганизации в средствах массовой информации, в которых опубликовываются

данные о государственной регистрации юридических лиц.

3. Уполномочить Шмигеля Михаила Сергеевича- заместителя начальника

правового отдела Управления Государственной жилищной инспекции

Свердловекой области - выступить заявителем при представлении в орган,

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомления

о начале процедуры реорганизации, заявления о прекращении деятельности

присоединенного юридического лица Управления государственного

строительного надзора Свердловекой области, заявления о государственной

регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического

лица - Управления Государственной жилищной инспекции Свердловекой

области, и иных документов, связанных с реорганизацией и внесением изменений

2

в учредительные документы Управления Государственной жилищной инспекции

Свердловекой области.

4. Управлению государственного строительного надзора Свердловекой

области (В.Г. Камышан) осуществить инвентаризацию имущества и финансовых

обязательств, передачу документов постоянного хранения до момента

реорганизации на государственное хранение в государственный архив

Свердловекой области, подготовить передаточный акт, а также осуществить иной

комплекс мер по реорганизации в соответствии с действующим

законодательством.

5. Учредить должность государственной гражданской службы

Свердловекой области Первый заместитель директора Департамента

государственного жилищного и строительного надзора Свердловекой области

в целях обеспечения исполнения полномочий Департамента государственного

жилищного и строительного надзора Свердловекой области в сфере

государственного жилищного и государственного строительного надзора.

6. У становить, что должность Первого заместителя директора

Департамента государственного жилищного и строительного надзора

Свердловекой области относится к высшей группе должностей государственной

гражданской службы Свердловекой области категории «руководители» и

замещается на основании срочного служебного контракта, заключаемого на срок

от одного года до пяти лет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области С.М. Зырянова.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

9. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловекой oблacпy>--(www.pravo.govбб.ru).

Председатель Правите

Свердловекой области Д.В. Паслер

		2015-03-16T11:22:52+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"